UBND TỈNH NINH BÌNH

SỞ LAO ĐỘNG -THƯƠNG BINH

 VÀ XÃ HỘI

 Số:               /SLĐTBXH- LĐVL

V/v phối hợp cung ứng, giới thiệu lao động

Việt Nam vào các vị trí công việc dự kiến

tuyển người lao động nước ngoài

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  Ninh Bình, ngày        tháng  01 năm 2025

                  Kính gửi:

          - Sở Lao động - Thương binh và Xã hội các tỉnh, thành phố;

- Báo Ninh Bình;

- Đài Phát thành và Truyền hình Ninh Bình;

- UBND các huyện, thành phố;

- Trung tâm Dịch vụ việc làm tỉnh Ninh Bình;

- Công ty TNHH xây dựng Sinoma Suzhou Việt Nam

Căn cứ Nghị định số 152/2020/NĐ-CP ngày 30/12/2020 của Chính phủ

quy định về người lao động nước ngoài làm việc tại Việt Nam và tuyển dụng,

quản lý người lao động Việt Nam làm việc cho tổ chức, cá nhân nước ngoài tại

Việt Nam; Nghị định số 70/2023/NĐ-CP ngày 18/9/2023 của Chính phủ sửa đổi,

bổ sung một số điều của Nghị định số 152/2020/NĐ-CP.

Nhằm cung ứng lao động theo đề nghị tại Văn bản đề ngày 09/12/2024 của

Công ty TNHH xây dựng Sinoma Suzhou Việt Nam, nhà thầu phụ nhận thực hiện

công việc gói thầu số 01: Thiết kế, mua sắm vật tư, thiết bị, thi công xây dựng

công trình (gói thầu EPC) thuộc dự án tận dụng khí thải để phát điện, nhà máy xi

măng Tam Điệp và tạo điều kiện cho người lao động Việt Nam được làm việc

trong doanh nghiệp nước ngoài trước khi cho phép Công ty được tuyển dụng lao

động nước ngoài. Sở Lao động - Thương binh và Xã hội tỉnh Ninh Bình đề nghị:

1. Sở Lao động - Thương binh và Xã hội các tỉnh, thành phố trực thuộc

Trung ương phối hợp, hỗ trợ thông báo nhu cầu tuyển dụng lao động Việt Nam

vào vị trí công việc dự kiến tuyển người lao động nước ngoài trên địa bàn tỉnh

Ninh Bình của Nhà thầu để người lao động biết, đăng ký.

2. Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố trên địa bàn tỉnh chỉ đạo các

phòng chức năng, UBND xã, thị trấn, cơ quan liên quan, thông báo rộng rãi trên

các phương tiện thông tin đại chúng của địa phương về nhu cầu tuyển chọn lao

động Việt Nam cho nhà thầu Công ty TNHH xây dựng Sinoma Suzhou Việt Nam

để người lao động có nguyện vọng và đáp ứng yêu cầu biết, đăng ký dự tuyển.

3. Trung tâm Dịch vụ việc làm tỉnh Ninh Bình phối hợp với Trung tâm Dịch

vụ việc làm các tỉnh, thành phố đăng thông báo tuyển dụng lao động Việt Nam

vào vị trí công việc dự kiến tuyển dụng người lao động nước ngoài vào làm việc

tại Nhà thầu bằng các hình thức phù hợp. Giao Trung tâm phối hợp với Công ty

TNHH xây dựng Sinoma Suzhou Việt Nam tổ chức tiếp nhận, tổng hợp hồ sơ xin

việc, đồng thời tham gia phỏng vấn người lao động tại Trung tâm Dịch vụ việc

làm tỉnh Ninh Bình. Báo cáo kết quả tuyển dụng lao động về Sở Lao động -

Thương binh và Xã hội trước ngày 22/01/2025 để phê duyệt nhu cầu sử dụng lao

động nước ngoài vào làm việc tại Công ty TNHH xây dựng Sinoma Suzhou Việt

Nam đối với những vị trí công việc không tuyển được lao động Việt Nam.

4. Công ty TNHH xây dựng Sinoma Suzhou Việt Nam liên hệ trực tiếp với

Trung tâm Dịch vụ việc làm tỉnh Ninh Bình (địa chỉ: Khu Làng Nghề  Ninh

Phong, phường Ninh Phong, thành phố Hoa Lư, tỉnh Ninh Bình) để đăng thông

báo tuyển dụng lao động Việt Nam vào các vị trí dự kiến tuyển lao động nước

ngoài làm việc tại Công ty lên trang thông tin điện tử của Trung tâm Dịch vụ việc

làm tỉnh Ninh Bình, tại website: vieclamninhbinh.gov.vn và tổ chức phỏng vấn

(nếu có hồ sơ).

(Có thông báo tuyển lao động Việt Nam làm việc của Công ty TNHH xây

dựng Sinoma Suzhou Việt Nam đính kèm).

Sở Lao động - Thương binh và Xã hội tỉnh Ninh Bình đề nghị các cơ quan,

đơn vị, quan tâm, phối hợp triển khai nội dung trên./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Giám đốc Sở (để b/c)

- Phòng LĐTBXH các huyện, thành phố;

- Lưu: VT, LĐVL.

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Lê Thị Lựu

		2025-01-07T09:21:54+0700

		2025-01-07T10:57:29+0700

		2025-01-07T13:36:59+0700

		2025-01-07T13:36:59+0700

		2025-01-07T13:36:59+0700